

Protokół Nr 2/2020

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 10 sierpnia 2020 r.

Stan statutowy członków: 10

Obecnych na posiedzeniu: 8

Nieobecnych na posiedzeniu: 2

(p. Marek Kwiatkowski, p. Joanna Strączek)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z realizacji form pomocy w ramach Tarczy Antykryzysowej przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze.
2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy za miesiąc czerwiec 2020 roku.
3. Zaopiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.
4. Sprawy różne:
 - zaopiniowanie wniosku o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia.

Ad/1

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z realizacji form pomocy w ramach Tarczy Antykryzysowej przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosław Simon poinformował, że ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw powierzyła urzędowi pracy realizację 4 najważniejszych instrumentów wsparcia dla przedsiębiorców, którzy w wyniku epidemii COVID-19 znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji, tj.:

1. Niskooprocentowanej pożyczki z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorców.
2. Dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych.
3. Dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.
4. Dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych.

Na powyższe zadania Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał z rezerwy ministra właściwego do spraw pracy kwotę dodatkowych środków Funduszu Pracy w wysokości 21,5 mln zł. (dwa wnioski: 13,5 mln oraz 8,0 mln). Przesunięte zostały także środki Funduszu Pracy będące w dyspozycji urzędu w kwocie 620,0 tys. zł. W sumie tutejszy Urząd dysponuje kwotą 22 120 tys. zł, która zostanie przeznaczona na wsparcie przedsiębiorców. W przypadku zainteresowania przedsiębiorców przekraczającego posiadane środki, w dalszej części roku Urząd będzie wnioskować o ich zwiększenie. Od momentu wejścia w życie ustawy do chwili obecnej wpłynęło do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze ogółem 2548 wniosków o pomoc ze strony przedsiębiorców. Największą liczbę wniosków odnotowano na pożyczki dla mikroprzedsiębiorców. Było ich w sumie 2012. Na ten cel zostały wydatkowane środki w kwocie 10 071 800,00. Na przełomie kwietnia i maja odnotowano największy napływ wniosków o pożyczkę, wpływało ich dziennie od 100 do 150 sztuk. Natomiast zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na wypłatę pożyczki urzędy

miały dwa dni. W związku z powyższym niemalże cały urząd był zaangażowany w realizację tego wsparcia w tamtym czasie. Dużym zainteresowaniem wśród przedsiębiorców cieszy się także dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne. Na chwilę obecną do urzędu wpłynęło 200 wniosków na kwotę ponad 3,9 mln zł, w ramach których wsparciem objętych zostało 840 pracowników. Natomiast z dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych wpłynęły wnioski od 323 podmiotów na kwotę 1 703 900,00 zł. Na dzień dzisiejszy do urzędu wpływa od kilku do kilkunastu wniosków dziennie na wszystkie formy wsparcia, które rozpatrywane są na bieżąco. Na realizację w/w form wsparcia w dyspozycji urzędu pozostaje jeszcze ponad 6 mln zł.

Ad/2

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia sytuacji na lokalnym rynku pracy.

Monika Teodoridis wyjaśniła, że w miesiącu czerwcu 2020 r. zanotowano w powiecie jaworskim spadek liczby osób pozostających bez pracy. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się w porównaniu do stanu z miesiąca poprzedniego o 32 osoby, tj. o 1,7%. Na koniec okresu sprawozdawczego w ewidencji urzędu pozostawały 1853 osoby. W miesiącu sprawozdawczym zarejestrowało się 171 osób bezrobotnych. Po raz kolejny zarejestrowało się 141 osób. Osoby zarejestrowane po raz pierwszy stanowiły 17,5%. Najliczniejszą grupę rejestrujących się stanowiły osoby do 30 roku życia – 70 osób (w tym 46 osób do 25 roku życia) oraz osoby, które w okresie ostatnich dwóch lat pozostawały w rejestrze urzędu pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy – 50 osób, a do 50 roku życia 29 osób. W miesiącu czerwcu 2020 r. z ewidencji bezrobotnych wyłączono 203 osoby bezrobotne. Pracę podjęło 85 osób, z tego 59 pracę stałą. Do odbycia stażu skierowano 17 osób. W miesiącu czerwcu korzystniej przedstawiała się sytuacja osób na wsi. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się na wsi o 24 osoby, natomiast w mieście zmniejszyła się o 8. W miesiącu czerwcu korzystniej przedstawiała się sytuacja mężczyzn. Bezrobocie wśród mężczyzn zmniejszyło się o 18 osób, a bezrobotni w tej kategorii stanowili 46,5% ogółu zarejestrowanych, natomiast bezrobocie wśród kobiet zmniejszyło się o 14 osób i stanowiło to 53,5% ogółu zarejestrowanych. Stopa bezrobocia w powiecie jaworskim na koniec miesiąca czerwca ukształtowała się na poziomie 11,7% ludności aktywnej zawodowo. Stopy bezrobocia w województwie dolnośląskim oraz w kraju ukształtowały się na poziomie 5,6% i 6,1%. W czerwcu 2020 r. do doradcy zawodowego zgłosiło się 13 osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Przeprowadzono 13 rozmów doradczych, na których poruszana była m.in. tematyka związana z kierunkiem poszukiwania zatrudnienia, pomocą w utworzeniu dokumentów aplikacyjnych i sposobami rozwiązywania problemów dotyczących osoby bezrobotne. W miesiącu czerwcu 2020 r. doradcy klienta skontaktowali się z 22 pracodawcami, w wyniku kontaktu pozyskano 44 miejsca pracy w tym:

- praca stała – 35 miejsc,
- staże – 6 miejsc,
- prace interwencyjne – 3.

Do stałej współpracy pozyskano 6 nowych pracodawców. W czerwcu 2020 roku w ramach środków Funduszu Pracy skierowano na szkolenie wskazane (na wniosek osoby bezrobotnej) 2 osoby bezrobotne, o tematyce: „Operator wózków jezdniowych podnośnikowych wraz z egzaminem zewnętrznym UDT” (1 osoba), „Operator wózków jezdniowych podnośnikowych (kurs doszkalający dla osób przystępujących do egzaminu zewnętrznego UDT)” (1 osoba). W miesiącu czerwcu 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze osobom bezrobotnym udzielono 14 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej na łączną kwotę 322 000,00 zł.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

Jarosław Simon wyjaśnił, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy. Pracodawca może otrzymać środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie 80% kosztów kształcenia ustawicznego (20% kosztów pokrywa pracodawca), a wysokość maksymalnego wsparcia z KFS w roku na jednego pracownika nie może przekroczyć 300% przeciętnego wynagrodzenia.

Wniosek nr 1 złożony przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze na kwotę 5 680,00 zł, wkład własny – 1 420,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 7 100,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 3 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: psycholog. W ramach wniosku planowane jest podniesienie kwalifikacji dla 1 pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku psycholog. Będą to studia podyplomowe na kierunku neuropsychologia kliniczna i diagnoza neuropsychologiczna w ujęciu praktycznym. Studia odbędą się na Uniwersytecie Humanistycznospołecznym w Warszawie i będą trwały 2 semestry. Po ukończeniu studiów uczestnik otrzyma świadectwo.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 8

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze na studia podyplomowe na kierunku Neuropsychologia kliniczna i diagnoza neuropsychologiczna w ujęciu praktycznym.

Wniosek nr 2 złożony przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze na kwotę 2 880,00 zł, wkład własny – 720,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 3 600,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 3 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: nauczyciel szkół specjalnych. W ramach wniosku planowane jest podniesienie kwalifikacji przez dyrektora jednostki. Będą to studia podyplomowe na kierunku Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną. Studia odbędą się w Wyższej Szkole Nauk Pedagogicznych w Warszawie i będą trwały 3 semestry. Po ukończeniu studiów uczestnik otrzyma świadectwo.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 8
przeciw - 0
wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze na studia podyplomowe na kierunku Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Wniosek nr 3 złożony przez Starostwo Powiatowe w Jaworze na kwotę 2 560,00 zł, wkład własny – 640,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 3 200,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 3 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: pracownicy ds. rachunkowości i księgowości. W ramach wniosku planowane jest podniesienie kwalifikacji przez 1 pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na stanowisku referenta. Będą to studia podyplomowe na kierunku Kadry i płace i odbędą się w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Legnicy. Czas trwania studiów to 2 semestry. Po ukończeniu studiów uczestnik otrzyma świadectwo.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 8
przeciw - 0
wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Starostwo Powiatowe w Jaworze na studia podyplomowe na kierunku Kadry i płace.

Wniosek nr 4 złożony przez Starostwo Powiatowe w Jaworze na kwotę 28 800,00 zł, wkład własny – 7 200,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 36 000,00 zł, cena jedn. 18 000,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 2 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia oraz nr 3 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: specjalista ds. zarządzania zasobami ludzkimi. W ramach wniosku planowane jest podniesienie kwalifikacji przez 2 pracowników. Będą to studia podyplomowe na kierunku MBA Zarządzanie Kapitałem Ludzkim i odbędą się w Wyższej Szkole Handlowej we Wrocławiu. Czas trwania studiów to 2 semestry. Po ukończeniu studiów uczestnik otrzyma świadectwo.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 8
przeciw - 0
wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Starostwo Powiatowe w Jaworze na studia podyplomowe na kierunku MBA Zarządzanie Kapitałem Ludzkim.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu zapoznania członków Rady z wnioskiem o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia.

Monika Teodoridis wyjaśniła, że bezrobotny zarejestrował się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze dnia 27.02.2006 r. jako osoba bezrobotna bez prawa do zasiłku. Posiadając status osoby bezrobotnej został skierowany od dnia 20.09.2006 r. na szkolenie „Nowoczesne Technologie Robót Wykończeniowych w Budownictwie” o specjalności Monter Ścianek Działowych i Sufitów Podwieszanych, Płytkarz, Posadzkarz, w ramach projektu pt. „SZANSA NA LEPSZE JUTRO”, w którym uczestniczył od 20.09.2006 r. do 21.09.2006 r., następnie z dniem 22.09.2006 r. przerwał szkolenie. Pracownik Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze wysłał w/w wezwanie celem wyjaśnienia powodu nieobecności w szkoleniu. Ww. nie wyjaśnił przyczyny przerwania szkolenia, ponieważ nie zgłosił się na wezwanie urzędu. Na podstawie zebranych materiałów w sprawie uznano, że bezrobotny z dniem 22.09.2006 r. przerwał z własnej winy szkolenie, w związku z powyższym w dniu 28.11.2006 r. decyzją Starosty Jaworskiego utracił status osoby bezrobotnej na okres 90 dni. Następnie dnia 22.01.2007 r. orzeczono o zwrocie kosztów szkolenia w terminie 14 dni od dnia uprawomocnienia się decyzji w kwocie 1 750,00 zł. W związku z nieuregulowaniem powyższych należności Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze wszczął na podstawie tytułu wykonawczego postępowanie egzekucyjne. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Jaworze działając w oparciu o przepis art. 59 §3 w związku z art. 59 §2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji Postanowieniem z dnia 03.01.2020 r. umorzył prowadzone na podstawie tytułu wykonawczego 5/2016 postępowanie egzekucyjne z uwagi na bezskuteczność egzekucji. W uzasadnieniu Naczelnik Urzędu Skarbowego w Jaworze stwierdził, iż zobowiązany nie posiada zgłoszonych w tutejszym organie czynnych rachunków bankowych, do których można byłoby skierować skuteczną egzekucję. Od 11 lat nie wykazuje osiągania przychodów, zarówno ze stosunku pracy i pokrewnych, jak i zasiłków, rent czy innych źródeł. Nie prowadzi również działalności gospodarczej. Niepowodzeniem zakończyły się również 3 próby wyegzekwowania gotówki w miejscu zamieszkania zobowiązanego. Z informacji zaczerpniętych z bazy POLTAXPLUS Urzędu wynika, że zobowiązany w roku 2018 przebywał w Areszcie Śledczym w Dzierżoniowie. Informacje pozyskane z dostępnych organowi egzekucyjnemu baz danych i aplikacji w zakresie danych dotyczących rachunków bankowych, pracodawców oraz źródeł przychodów zobowiązanego i możliwości ich zajęcia, również okazały się nieefektywne dla prowadzonego postępowania. Pomimo podjętych czynności, na obszarze podlegającym właściwości miejscowej tutejszego organu egzekucyjnego nie ustalono istnienia niezapłaconych zobowiązanemu wierzytelności, praw majątkowych czy środków finansowych, do których można byłoby skierować i prowadzić skuteczne działania windykacyjne. W opinii Rady Prawnego dokonując analizy powyższych zapisów ustawy w oparciu o zaistniały stan faktyczny stwierdzić należy, że w niniejszej sprawie podstawę decyzji o umorzeniu wierzytelności w oparciu o art.76 ust.7 pkt 1, stanowią Postanowienia Naczelnika Urzędu Skarbowego w Jaworze z dnia 09.05.2014 r., 03.01.2020 r. w sprawie umorzenia postępowania egzekucyjnego, w których po opisanu podjętych w sprawie czynności stwierdza się, że nie ustalono majątku, z którego można dochodzić przedmiotowej należności. Dodatkowo z informacji uzyskanych w bazie danych dostępnej urzędowi wiadomo, że dłużnik nie posiada stałego ani czasowego miejsca zameldowania, a z domniemań organu egzekucyjnego wynika, że wyjechał za granicę lub przebywa w nieznanym miejscu na terenie Polski. Z dokumentacji posiadanej przez tut. Urząd wynika, że dłużnik to osoba z wykształceniem podstawowym wielokrotnie zarejestrowana jako osoba bezrobotna (w okresie od 1999 do 2016 roku - 17 razy). Ostatnio wykreślony z rejestru 15.07.2016 r. Zważywszy na powyższe, w tym bezskuteczność trwającego 11 lat postępowania egzekucyjnego, zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w przypadku wznowienia w ciągu najbliższych 3 lat postępowania egzekucyjnego nie uzyska się zwrotu

nienależnie pobranego świadczenia. W świetle powyższego przedmiotowy wniosek jest dopuszczalny pod względem formalno-prawnym i uzasadniony ekonomicznie.

Po wyczerpaniu dyskusji, Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 8

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia w kwocie 1 750,00 zł z tytułu zwrotu kosztów szkolenia oraz 20,40 zł kosztów upomnienia. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychyliłi się do wniosku, biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego oraz bezskuteczność długotrwałego postępowania egzekucyjnego wobec dłużnika.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski